
UCHWAŁA NR XXVIII/235/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), Rada 
Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą utrzymania dotychczasowej stałej organizacji ruchu drogowego 
na ul. Wojska Polskiego, Rada Gminy Powidz przekazuje petycję według właściwości Wójtowi Gminy 
Powidz. Szczegółowe stanowisko w tej sprawie zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Powidz, zobowiązując                               
go do poinformowania składającego petycję o o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/235/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały XXVIII/235/21 

Rady Gminy Powidz 
z dnia 27 maja 2021 r. 

Po zapoznaniu się z petycją z dnia 28 kwietnia 2021 r. dotyczącą  utrzymania dotychczasowej stałej 
organizacji ruchu drogowego na ul. Wojska Polskiego – Rada Gminy Powidz zdecydowała o przekazaniu 
petycji według właściwości Wójtowi Gminy Powidz. 

Uzasadnienie  

W dniu 29 kwietnia 2021 r. do Rady Gminy Powidz wpłynęło pismo oznaczone, jako petycja.                  
W piśmie wniesiono o utrzymanie dotychczasowej stałej organizacji ruchu drogowego na ul. Wojska 
Polskiego. Podkreślono, że  zmiana ruchu dwukierunkowego na jednokierunkowy  w przypadku tej ulicy 
uniemożliwi właściwe korzystanie z własności i wjazdów oraz wskazano, że dotyczy to zwłaszcza rolników 
zamieszkujących przy tej ulicy, którzy posiadają ciężki sprzęt rolniczy. 

Przewodniczący Rady Gminy Powidz przekazał pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która ma 
charakter kolegialnego ciała opiniodawczo-doradczego Rady w zakresie składanych przez uprawnione 
podmioty skarg, wniosków i petycji. 

Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 11 maja 2021 r. Pismo złożone w dniu 
29 kwietnia 2021 r. zakwalifikowano jako petycję. 

Po dokonanej analizie, stwierdzono, że opracowanie projektu nowej organizacji ruchu jest zadaniem Wójta 
Gminy Powidz, jako organu wykonawczego. Przedmiotowe zadanie nie mieści się zatem w zakresie zadań 
i kompetencji Rady Gminy Powidz. Rada Gminy jako organ opiniujący może wziąć pod uwagę złożone pismo 
podczas konsultowania przygotowanego projektu zmiany organizacji ruchu. Należy również nadmienić, że 
w dniu 13 kwietnia Wójt Gminy Powidz ogłosił konsultacje społeczne projektu stałej organizacji ruchu 
drogowego w miejscowości Powidz i każdy do dnia 30 kwietnia br. mógł składać uwagi do tego projektu. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła 
ją do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję. 

Mając na uwadze powyższe przekazuje się petycję do rozpatrzenia według właściwości, tj. do Wójta Gminy 
Powidz. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 13 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


